
 

 

30 let táborů 

ve znaku sovy 

1987 - 2016 
 

 

 

 
 

 

 

 

STŘÍPKY Z HISTORIE SŮVÁCKÝCH TÁBORŮ 
 

Prazáklad skupiny, která realizuje Sůvácký tábor, vznikl již v 

roce 1987. Tehdy se vytvořila parta lidí I. turnusu pod vedením 

Vildy Heřmanovského (hlavní vedoucí) a Marcely Kylichové 

(zástupkyně hl. vedoucího). Pořadatelem tábora bylo odborové 

hnutí tehdejší SECHEZY Lovosice (Severočeské chemické 

závody). 

Tábor se odehrával v překrásném prostředí na Novoborsku – 

ve Sloupu v Čechách a nazýval se „Zátiší“. 
 

 

původní logo tábora ve Sloupu v Čechách 
 

Většina oddíláků byla v té době zaměstnána právě v 

SECHEZE Lovosice (našimi dávnými spolubojovníky byli např. 

Jarda Živec, Jirka a Věra Bubnovi, Franta Pick, Dana 

Tschakertová, Hana Stibingerová, Radek Vraný, Hanka Bičíková, 

Míla Bufáková, Jiřka Pazderová, Láďa Brchel, Luboš Počík, Alena 

Karlíková, Radek Veselý, Mirka Konečná st. i ml., Šárka 

Nedvědová a mnoho dalších. Z těch zakládajících až do dnešních 

dnů vydrželi: Marcela Vojířová, Radek Löwy a Vašek Čámek. 

 

1 

http://suvaci.cz/img/Sova_stara.jpg


 

Táborníci 1987 
 

V dobách největší slávy táborů s námi do Sloupu jezdilo více 

jak 200 dětí (většinou děti zaměstnanců SECHEZY).  

Díky deštivému počasí v letech 1988 a 1989 se náš tábor začal 

specializovat na ruční práce, aby děti neměly jenom pastelky a 

papír, začali jsme používat kůže, bavlnky, provázky, dráty, korálky 

a batiku a postupem času se náš záběr neustále rozšiřoval. Naší 

snahou je, kromě léty osvědčených věcí, každým rokem přibalit 

něco nového a neokoukaného. 
 

 

Batikování pomocí reaktivních barev 

2 

 

Zhruba v této době také 

vznikly první táborové 

insignie. V Novém Boru se 

nám při jednom z výletů 

podařilo zakoupit malé 

sádrové, různě zbarvené 

sovičky (a od té doby jsme je 

již nikde neobjevili), které se 

staly táborovým talismanem. 

Na ně jsme pak vyráběly 

kožené pytlíky, aby se daly 

nosit na krku.  táborový maskot 

 

Z kůže jsme také vyráběli tzv. motance 

na krk, na které se posléze dávaly dřevěné 

vypalované korále (za každý rok tábora 1).  

 

V pozdější 

době (už na 

Roželově) pak 

vznikly táborové 

medaile, které  

získávají vítězové 

etapových her nebo 

ti, kteří s námi byli min. 3x a další rok už 

z věkových důvodů nemohou jet). Tyto 

symboly používáme dodnes. 

táborová medaile 
 

3 

http://suvaci.cz/img/Minulost/Taborovy_maskot_v.JPG
http://suvaci.cz/img/Minulost/Taborove_korale_v.JPG
http://suvaci.cz/img/Minulost/Taborova_Medaile_1v.JPG
http://suvaci.cz/img/Tabornici_1987.jpg


V roce 1993 pak pronájem a provozování tábora přešlo pod 

firmu HOPI (tvořenou táborovými vedoucími p. Hozákovou a p. 

Pickem) a u Sůváků se postupně objevovali další budoucí stálice 

táborového osazenstva – Gejza Kuru, Helena Stupková, Irena 

Kosová, Karol Hanko, Andrejka Pazderová (Durková), Aleš Chod, 

Standa Pařízek atd.. Tábory měly v té době cca 80 – 100 dětí.  
 

 

Osazenstvo tábora s Aleškovou „Beruškou“ 
 

 

Centrální část tábora ve Sloupu 
 

4 

Oblíbené výletní cíle: 
 

 

Skalní divadlo 
 

 

Hrad Sloup 

5 



 

Koupání ve Sloupu 
 

 

Samuelova jeskyně 

6 

 

    

Modlivý důl Kaple sv. Jana Nepomuckého 
 

 

Rozhledna Na stráži s výletní restaurací 
 

7 



 

 

Tábor Pražské 2 na Lindavě – cíl třídenního výletu starších 
 

 

Lindavské jeskyně 

8 

 

 

Koupání u mlýnského náhonu na Lindavě 
 

 

 

Medvědí kemp na Lindavě 

9 



V roce se 1995 se část z nás rozhodla zkusit něco jiného a 

vyrazili jsme pod vedením Pepy Jaloveckého do obce 

Vlastějovice-Lazy, kde byl na Sázavě tábor Chotěbořských 

strojíren, které si se SECHEZOU tábory vyměňovaly. Tzv. 

mlaďoši zůstali ve Sloupu, protože pro všechny nebylo ve 

Vlastějovicích místo. 

 

Relaxace ve Vlastějovickém táboře 

 
10 

 

Následující tábory pak byly opět ve Sloupu. 

Po táboře v roce 2001 se osazenstvo Sůváků rozhodlo změnit 

prostředí a hledat novou inspiraci. Proto se dohodlo na spolupráci s 

pražskou neziskovou organizací PORTEUS, pod jejíž hlavičkou s 

cca 90-ti dětmi se konal srpnový tábor 2002.  

Se změnou tábora došlo také ke změně loga tábora, ale sova v 

něm samozřejmě zůstala. 
 

 

logo Sůváckého tábora do r. 2012 
 

Tábor 2002 byl však už od svého začátku poněkud dramatický. 

Původně domluvené středisko Pilský Mlýn pro 80 osob nám už v 

květnu bylo malé a proto PORTEUS zajistil nové středisko 

Ostrovec - Varvažov. Toto tábořiště však bylo bohužel den před 

odjezdem na tábor uzavřeno – v důsledku vytrvalých dešťů, 

podmáčeného terénu, hrozby pádu stromů a tragické události.  

Přes noc nám pořadatel (PORTEUS) sehnal náhradní tábor – 

Sobenský rybník u Rožmitálu pod Třemšínem (provozovatel 

sdružení KYMEVO). Odjížděli jsme tedy na tábor a vlastně ani 

nevěděli kam. Neznali jsme ani adresu, ani telefon do tábora, aby 

rodiče mohli zavolat.  

11 

http://suvaci.cz/img/Sova_nova.jpg


 

Tábor byl pěkný – ale jen dva dny – v pondělí v 6 ráno jsme 

urychleně evakuovali všechny děti i s věcmi na kopeček do jídelny 

– praskla hráz rybníka v těsném sousedství nad táborem a voda 

začala zaplavovat spodní chatky.  
 

  

 
 

Nezapomenutelným byl pak obrázek, kdy zdravotnice Irena 

Kosová seděla na střeše jídelny (tam byl alespoň nějaký signál) a 

obvolávala postupně rodiče, že se opět stěhujeme – ale jinak jsme 

v poho. 

Z celého osazenstva nás nakonec opustila jen jedna dívenka, 

pro kterou si přijel dědeček a odvezl si jí do Budějovic (ty byly 

pak pod vodou o něco málo později). 

12 

 

Přivolané autobusy 

nás během odpoledne 

převezly do dalšího 

nedalekého tábora (cca 

15 km) na Zámeček 

Roželov (provozovatel 

opět sdružení 

KYMEVO), kde sice 

už jedna skupina 

pobývala, ale naštěstí 

postel zbyla na 

každého.  Zámeček Roželov na obraze 
 

Zde jsme zdárně tábor 2002 dokončili a jezdili až do roku 

2015 (s výjimkou r. 2007, kdy jsme byli opět ve Vlastějovicích). 

 

 

Centrální část tábora s chatičkami, ohništěm a „bazarem“ 
 

13 

http://suvaci.cz/img/Zamecek_Rozelov.jpg
http://suvaci.cz/img/2002_potopa_01.jpg
http://suvaci.cz/img/2002_potopa_02.jpg
http://suvaci.cz/img/2002_potopa_03.jpg


 

 

Areál bazénu s krásnou modrou vodou, ze které byly místo 

blonďatých, krásné zelené vlásky 
 

 

Zámeček s přistavěnou jídelnou 
 

14 

 

Výjimkou našeho pobytu na Zámečku Roželov v letech 2002 – 

2015 byl rok 2007, kdy jsme se rozhodli zase jednou udělat změnu 

a zkusit si tábor na vodě. Opět jsme se vydali do Vlastějovic, 

tentokrát do Rekreačního střediska Radost, které kdysi patřilo 

karlovarské porcelánce. 
 

 
 

 
 

15 



 

 
 

 
 

16 

 

Organizování tábora mezi Litoměřicemi a Prahou však nebylo 

optimální a pod svá křídla nás vzal díky ředitelce Bc. Zuzaně 

Bendové litoměřický Dům dětí a mládeže Rozmarýn, pod jehož 

hlavičkou jsme vyrazili na tábor 2003. 

 

Logo DDM Rozmarýn 

 

Od roku 2004 se pak spojil vlastní tábor DDM Rozmarýn (cca 

30 dětí) se Sůváckým táborem (cca 90 dětí) a až do roku 2009 se 

konaly tábory společně (počet dětí se pohyboval od 110 do 140, 

ale především v roce 2008 a 2009 jsme museli hodně zájemců z 

kapacitních důvodů odmítnout).  

V roce 2010 bylo dohodnuto, že pro veliký zájem ze strany 

dětí se budou pořádat tábory dva. Jeden v červencovém termínu v 

Bělé pod Bezdězem a druhý „Sůvácký“ v srpnovém termínu na 

Zámečku v Roželově. Dle předpokladů oba tábory svoji kapacitu 

naplnily. Bělou prošlo cca 80 a Roželovem cca 110 táborníků. 
 

17 

http://suvaci.cz/img/DDM.jpg


 

V roce 2011 jsme se však z finančních důvodů (snížení 

finančních prostředků na činnost DDM) vrátili k modelu jednoho 

tábora - Sůváckého v Roželově s kapacitou 130 - 140 táborníků. 
 

Rok 2012 se opět ukazuje jako zlomový. Nostradamus 

předvídá konec až na zimu 2012, takže ten tábor snad ještě 

stihneme. 
 

Vyráží se na staré místo (Roželov), ale s novou organizační 

záštitou. Pod křídla si nás bere občanské sdružení JETY 98 (lidé z 

původního 2. turnusu tábora Zátiší ve Sloupu, my jsme byli 1. 

turnus), které si na skoro celé prázdniny pronajalo areál Zámečku 

Roželov. Zajišťovali pro nás tedy ubytování, zásobování a stravu. 

Plánovaná kapacita cca 80 táborníků byla trochu překročena a 

nakonec nás jelo 124.  
 

 

logo SŮVÁKŮ od roku 2012 
 

18 

 

Novinkou bylo i tzv. táborové soustředění mladých judistů 

Litokanu Litoměřice (stejně s námi jezdili už dříve), takže teď 

tvořili speciální oddíl a měli zabezpečeny navíc mimo hlavní 

program i tréninky. 
 

 

Mladí judisté oddílu JC Litokan Litoměřice 

s Michalem Beranem a trenérkou Květou Veselou 
 

V roce 2013 nás čekala opět „malinká“ změna. Konečně jsme 

se rozhoupali a na konci roku 2012 bylo založeno a na 

Ministerstvu vnitra zaregistrováno občanské sdružení s názvem 

SŮVÁCI. Tábor 2013 je tedy prvním, který jsme si organizovali 

sami za sebe a tzv. na vlastní triko. Tábora se nakonec zúčastnilo 

celkem 80 dětí a 17 dospěláků. 
 

19 

http://suvaci.cz/img/Sova_2012v.jpg


 

V tomto roce jsme zavedli nová táborová ocenění - "Dobrý 

duch tábora" (prvním držitelem se stal František WORTH) a 

"Pracant tábora" (prvním držitelem se stal Gejza KURU). 
 

  

Cena "Pracant tábora" Cena "Dobrý duch tábora" 
 

Rok 2014 je zřejmě opět trochu nejistý. O areál Zámečku 

Roželov bylo zažádáno v rámci církevních restitucí. Jedná se o 

historický majetek církve - vlastní zámeček a přilehlé pozemky. 

Současný provozovatel, sdružení Kymevo, který vlastní chatky, 

má ještě na tři roky uzavřenu nájemní smlouvu, ale kdo ví, jak to 

dopadne. Jednání stále probíhají. Tak snad do zimy budeme 

chytřejší ... 

 

... a zima napověděla. Koncem roku jsme opět uzavřeli 

smlouvu s Kymevem na tábor 2014 v Roželově - termín 26. 7. až 

8. 8. 2014 a posléze pak i na rok 2015. 
 

20 

 

Konec roku 2015 je však opět pro Sůváky zlomový.  

Nájemci areálu (sdružení KYMEVO) k 31. 12. tohoto roku 

končila nájemní smlouva a tak se Kymevo domluvilo se stávajícím 

majitelem (Lesy ČR) na pokračování nájemní smlouvy ještě na rok 

2016, pod podmínkou, že budoucí majitel (Arcibiskupství pražské) 

s tímto bude souhlasit.  

Proto se konala schůzka všech dne 12. 10. na Arcibiskupství v 

Praze. Na této schůzce však ke shodě nedošlo, neboť 

Arcibiskupství se odmítlo k čemukoli vyjadřovat, dokud se nestane 

majitelem (předání areálu se očekávalo nejpozději do jara 2016). Z 

tohoto důvodu také nebyla uzavřena nájemní smlouva na rok 2016 

mezi Kymevem a Lesy ČR.  

Z tohoto pro nás vyplývalo jediné:  
 

ROŽELOV 2015 BYL POSLEDNÍ 

Sůvácký tábor v tomto zařízení!!! 
 

V listopadu jsme pak dostali zprávu, že k předání zřejmě dojde 

již v prosinci 2015. Proto Sůvácká likvidační skupina 29. 11. 2015 

vyrazila zřejmě na náš poslední výlet do Roželova sbalit věci.  

Jen pro doplnění: církvi se vracel vlastní zámeček, baráček 

proti zámečku a stodola. K tomu patří i všechny pozemky, na 

kterých je vlastní tábor. Tělocvična, toalety, umývárny byly 

vybudovány kdysi táborovými nadšenci v tzv. akci "ZET", ale 

předány budou zřejmě též. Všechny chatičky byly pak ve 

vlastnictví provozovatele - sdružení KYMEVO, které je začalo 

rozprodávat místním zahrádkářům. Při naší návštěvě jich už v 

táboře moc nezbývalo, jak lze na fotografiích vidět.  

Opravdu smutný pohled.  

21 

http://suvaci.cz/img/Minulost/Medved_cena_2v.JPG
http://suvaci.cz/img/Minulost/Sova_cena_2v.JPG


 

Stav na Zámečku Roželov 29. 11. 2015 
 

 

 

 
 

Ale optimismus nás neopustil, dokud existuje dobrá parta 

a táborníci, kteří s námi chtějí jezdit dál ....  

22 

 

... a jelikož jsme již od 12. 10. věděli, že Roželov končí a 

slíbili jsme, že do konce listopadu dáme vědět co dál, tak jsme v 

tuto dobu hledali další vhodné působiště našeho tábora.  

Ze zhruba 15-ti vytipovaných míst, a prověřování všech 

možných kritérií, jsme se jednohlasně dohodli na jednom.  

Takže přímo z Roželova likvidační expedice zhruba po 3 

hodinách jízdy zakotvila v novém hnízdišti Sůváků ... 
 

... ve vzdálenosti 60 km od Litoměřic, v krásné krajině na 

pomezí CHKO Lužické hory a NP České Švýcarsko tu na nás 

čekal rekreační areál se 104 místy v chatičkách a 120 místy v 

pokojích na budovách:  
 

Rekreační středisko U Jasanu v Chřibské, 
 

kde jsme přes zimu uskladnili i naše táborové vybavení. Ještě 

téhož dne byla pak podepsána nájemní smlouva s termínem tábora 

23.7. - 5.8.2016. Tak snad se nám tu bude líbit .... 

 

Hlavní budova s jídelnou, tělocvičnou, kanceláří  

a v patře se zdravotkou a pokojíčky 
 

23 



 

 

Jídelna a diskotékový sál 
 

 

Jeden z pokojíků v podkroví 

24 

 

 

Část chatičkové části 

 

Pohled na areál zvenčí 
 

Výroční – 30. Sůvácký tábor 2016 pak proběhl ke všeobecné 

spokojenosti. Z důvodu velkého zájmu jsme však museli již 

v polovině května ukončit nábor. Nakonec jelo 136 dětí a 25 

dospěláků. Díky příznivému počasí jsem se i 2x smočili v místním 

rybníku (ale roželovský modrý bazének to nebyl). Oproti Roželovu 

jsme sice měli do lesa o něco dál, ale zato zde byl členitější terén, 

s množstvím různých cílů – vodopády, bunkry, lesní divadlo, 

kopečky a vršky, skály a malebné obce (Chřibská 1 – X).  

Za všeobecného souhlasu jsme tedy podepsali v září smlouvu 

na tábor 2017 opět v Chřibské. 
 

25 



 

TÁBOROVÝ PROGRAM TEHDY A TEĎ 
 

 
 

NEDĚLNÍ NETRADIČNÍ ROZCVIČKY 
 

 
26 

 

 
ROZCVIČKA DOKTORSKÁ 

 

 
ROZCVIČKA APRÍLOVÁ – NARUBY 

 

27 



 

ETAPOVÉ HRY – TŘEBA RÝŽOVÁNÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 
 

RÝŽOVÁNÍ ČESKÝCH GRANÁTŮ 

 

29 



 

 
 

TÁBOROVÝ BAZAR ZA SLOUPÁKY 

 

 

 

 

30 

 

 
 

TÁBOROVÝ BAZAR ZA SŮVÁKY 
 

 
31 



 

 
 

VAŘENÍ V TERÉNU 
 

 
32 

 

 
 

SLAVNOSTNÍ TÁBORÁKY 
 

 
 

33 



 

 
 

 
34 

 

 
 

NOČNÍ HRY 
 

 
35 



SVÍČKOVÉ ROZLOUČENÍ 

 
 

A JAKO ODMĚNA NESMÍ CHYBĚT DIPLOM 
 

 
36 

 

 
 

KAŽDÉMU DLE ZÁSLUH 

 

37 



 

DIVADLO  „S. N. A. D“ 
(soubor nadšenců amatérského divadla) 

 

Uvádí komponované pásmo pohádek, scének a písniček pro děti na 

rozloučenou s táborem Sloup ´87 ve Skalním divadle pod názvem 
 

„Z pohádky do blázince 

a zpět do tábora“ 
 

Velení vymyslelo a sestavilo, o půlnoci rozdalo role a druhý 

den ve tři hodiny odpoledne se ve skalním divadle začalo hrát. 

Pásmo se skládalo z pohádek, písniček a později i 

z populárních reklam. Herci v pohádkách většinou nevěděli, co 

udělá ten druhý, a někteří byli rádi, že si aspoň zapamatovali, co 

hrají za pohádku a jakou postavu, a tak jediným spojovacím 

článkem byl vypravěč. I tak se stalo, že Jezinky marně lákaly 

Smolíčka z jeskyně ven, než zjistily, že tam vůbec nikdo není …. 
 

 

Neustále platí – dobrá příprava je základ úspěchu 

38 

 

 
 

Jelen se Smolíčkem a dole Jezinky 
 

 
 

39 



 

 

Vše zachraňující vypravěč 

 

 

Táborová kapela 
 

40 

 

 

O kohoutkovi a slepičce 
 

 

Zpěvohra – Polámal se mraveneček 

41 



 

O dvanácti měsíčkách 
 

 

Táborová hymna „Jdu válet do pivováru sudy …“ 
 

 

O zlatovlásce 

42 

 

Reklama 
 

 

Zápasníci sumo 

43 



 

 

Zlatá rybka 
 

 

a velká vlna, která vyplavuje zlatou rybku na břeh 
 

V Roželově pak divadla dostala trochu jiný rozměr a byla 

přizpůsobována tématům etapových her jak obsahem, tak 

vizuálními efekty. Formou krátkých scének pak byly řešeny třeba i 

narozeniny, svátky, křty nováčků, nebo plněná přání oddíláků. 

44 

 

Základ však zůstal stejný – účinkující se stručný obsah a svojí 

roli dozvěděli chvíli před začátkem, a pak už se musel starat každý 

sám, jak se vystrojí a co bude „hrát“. Spojovacím prvkem scének a 

divadýlek zůstal samozřejmě vypravěč 
 

 

EH „Odysseus“ – dole Odysseus na svém škuneru 

 
45 



EH „STARÉ POVĚSTI ČESKÉ“ (r. 2012) 
 

 

Praotec Čech – příchod Čechů do svatyně 

 

Přemysl Oráč a jeho družina 

46 

 

Bivoj s kancem a v pozadí Teta, Kazi a Libuše 
 

 

Libušin soud 

47 



 
Přemysl Oráč a dva volové 

 

 
Dívčí válka - únos Ctirada 

48 

 

 
 

Horymírova jízda na Šemíkovi  

(a jak Michal suše poznamenal: už jsem tu byl za kance, za vola a 

teď dřu jako kůň. To sem zvědavej co přijde zítra!) 
 

49 



EH „STARGATE – HVĚZDNÁ BRÁNA“ (r. 2013) 
 

 

Příchod jiných civilizací Hvězdnou bránou 
 

EH „ELIXÍR PEKLA A RÁJE 

aneb TAJEMSTVÍ JING-JANGU“ (r. 2014) 
 

 

50 

 
 

 

Král Targa peletovací hrnec 

51 



EH „ROŽROK aneb OD SILVESTRA DO SILVESTRA“ 
 

   

O dvanácti měsíčkách 

 
52 

  

Někteří z měsíčků 

 
53 



 

První budíček – 2x Tři králové (kdo pozná, kdo hrál černý vzadu?) 
 

 

Velikonoční pomlázka – kluci pletli a dívky zdobily kraslice 
 

54 

 

Koledníci s výslužkou 

 

55 



Konečně se odhalily – duben a čarodějnické reje 

 
 

 
56 

 

Staročeská svatba 

 

S falešnou nevěstou 

 

oddávající 

57 



 

 

Matka s pravou nevěstou 

 

… a myslíte to fakt vážně? 

58 

 

 

Praktická zkouška dovedností 

 

 

STOP! Ještě není po 22. hodině 

59 



Vesnická zabíjačka 

 

Spokojený čuník v chlívku 

 

Jedna rána a máš to za sebou. 

60 

 

Pověste ho vejš ať se houpá … 

 
Ty střeva se tam nějak sekly … 

61 



 

 

Jedno selfíčko s obětí … 

62 

Prosinec a sv. Mikuláš 

 
 

 
63 



PLNÍME GEJZOVI PŘÁNÍ – A TO DOSLOVA 
 

 

Lázeňský personál 

 
64 

 

Gejzíček s Vlastičkou a v lázni 

 
65 



PLNÍME PŘÁNÍ ÁLE a NADĚ – A TO DOSLOVA 
 

 
 

 

66 

EH „CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ“ (r. 2016) 
 

 

Sázka Willyho Fogga v Reformním klubu 
 

 

Celosvětová rozcvička 

67 



 

 

      

Na Turecké slavnosti 

68 

 

V Egyptě 

 
 

69 



 

Svatba v Indii 
 

 

Záchrana krásné Audy 
 

70 
 

 

Na hranicích s Japonskem 
 

 

Na obědě u Japonců 
 

71 



 

Skotská železnice 

 
72 

 

Fogg si přivezl z cest také Indiány, kteří předvedli své zvyky, 

 
73 



 

které odnesli naši oddíloví nováčkové … 

 

Ještě že jsme měli ohnivou vodu k jejich vzkříšení … 
 

74 

 

Tradiční ukončení Sůváckých táborů 

   
75 



 

TAKOVÍ JSME BYLI 
 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
1. - 18. července 1987 

 

250 dětí, 20 oddílů, 38 výchovných pracovníků, 
17 provozních pracovníků 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Jaroslav Živec, Marcela Kylichová, 

Vladimír Mareš, Václav Čámek, Martina Šlapáková, František 

Pick, Jana Olšaníková, Radek Veselý, Alena Karlíková, Mirka 

Konečná st., Vilém Heřmanovský, Hana Kremsová, Jiří 

Buben, Mirka Konečná, 
 

Prostřední řada sedící zleva: Věra Bubnová, Milena Bufáková, 

Jiřina Pazderová, Jana Laubová, Renata Punčochářová, Blanka 

Dmytrovská, Radka Vlasáková, Marcela Vojířová, Hana 

Bičíková, Radka Veselá, Luboš Počík, Hana Stibingerová, 

Markéta Rýdlová, ???,  
 

Dolní řada sedící zleva: Jan Heřmanovský ml., Tomáš Hauptman, 

Vladimír Brchel, Šárka Nedvědová, Radek Löwy, Michaela 

Müllerová, Štěpánka Doušová, Petr Kopřiva 
 

76 

 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
1. - 18. července 1988 

 

169 dětí + 60 dětí z Polska, 20 oddílů, 
30 výchovných pracovníků + 5 z Polska, 
+ průvodce pro Poláky (Petr Tschakert) 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Vladimír Brchel, Marcela Kylichová, 

Alena Krátká, Věra Bubnová, Vilém Heřmanovský, Václav 

Čámek, Jiří Buben, Radka Vlasáková, Radek Vraný, Mirka 

Konečná, Štěpánka Doušová, Jaroslav Živec, Marcela 

Vojířová, 
 

Prostřední řada sedící zleva: Jana Andrlová, Jiřina Pazderová, 

Markéta Rýdlová, Tomáš Hauptman, Radka Veselá, ???, ???, 

???, Milena Bufáková, Hana Stibingerová, 
 

Dolní řada sedící zleva: Petr Tschakert, Radek Löwy, Michaela 

Müllerová, ???, Hana Kremsová, Tomáš Rataj, Luboš Počík 
 

(zbývající známá jména: Pavlína Čepeláková, H. Veselá, Soňa 

Kosová, Radka Ledvinková) 
 

77 



SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
1. - 18. července 1989 

 

182 dětí + 60 dětí z Polska, 20 oddílů, 
32 výchovných pracovníků + 5 z Polska, 

18 provozních pracovníků 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: František Pick, Martin Macháček, Václav 

Čámek, Jiří Buben, Karol Hanko, Radek Löwy, Radek Vraný, 

Vilém Heřmanovský, Jaroslav Živec, Petr Tschakert, Petr Kopřiva, 

Prostřední řada sedící zleva: Marcela Vojířová, Jiřina Pazderová, I. 

Vogeltanzová, Irena Dlouhá, Jana Andrlová, Šárka Nedvědová, 

Hana Stibingerová, Milena Bufáková, Eva Šumová, Věra Bubnová, 

Hana Bičíková, Jiřina 

Horváthová, Marcela 

Kylichová 

Dolní řada sedící zleva: Renata 

Davidová, Michaela Cvičková, 

M. Doušová, Miroslava 

Šumová, Roman Stibinger, 

Dušan Horváth, Petr Cejpa. 

Ležící: Tomáš Rataj 
 

Osazenstvo kuchyně 1989 
78 

 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
2. – 20. července 1990 

 

180 dětí + 60 dětí z Polska, 20 oddílů, 
32 výchovných pracovníků + 5 z Polska, 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Jiří Buben, Karol Hanko, Jaroslav Živec, 

Cyril Hanko, Petr Kopřiva, Radek Löwy, Václav Čámek, 

Alena Krátká, Milena Bufáková, Radek Vraný, Karel Trejbal, 

František Pick, 
 

Prostřední řada sedící zleva: Jiřina Pazderová, Dana Toušová, 

Jitka Hromádková, Irena Dlouhá, Michaela Cvičková, Šárka 

Nedvědová, Lenka Prokůpková, Buben Jiří ml., Marcela 

Vojířová, Věra Bubnová, Dana Tschakertová,  
 

Dolní řada sedící zleva: Eva Šumová, Milena Vajdlová, Miroslava 

Šumová, Mirka Konečná, Jitka Valešová, Hana Stibingerová, 

Pavel Tschakert, 
 

Ležící: Karel Hendrych, Roman Stibinger, 
 

79 



 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
29. června – 13. července 1991 

 

230 dětí, 20 oddílů, 
34 výchovných pracovníků, 
20 provozních pracovníků 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Marcela Kylichová, František Pick, 

Radek Veselý, Mirka Konečná, Šárka Nedvědová, Václav 

Čámek, Vítězslav Rozhon, Jaroslav Vlček, Radek Löwy, 

Dalibor Boucký, Jiří Buben, Jaroslav Živec, Karol Hanko, 

Tomáš Hauptman, Radek Vraný, Petr Šíma 
 

Prostřední řada sedící zleva: Marcela Vojířová, Dana Vadovičová 

(Toušová), Marie Matoušová, Jiřina Pazderová, Eva Motlová, 

Jitka Hromádková, Lenka Lupínková, Eva Šumová, Milena 

Bufáková, Hana Bičíková, ‚Stěpánka Doušová, Hana 

Stibingerová, 
 

Dolní řada sedící zleva: Karel Hendrych, Pavel Tschakert, Jaromír 

Mareš, Roman Stibinger, ???, ???, ???, ??? 
 

(zbývající známá jména: Slavěna Mazánková, Jitka Doušová) 
 

80 

SLOUP v ČECHÁCH (1. – 16. 7. 1992) 
205 dětí, 18 oddílů, 31 vých.prac., 20 provoz.prac. 

 

 
 

Horní řada stojící zleva: Pavel Tschakert, Karel Hendrych, Pavel 

Drábek, Dan Pazdera, Petr Beránek, Radek Löwy, Vítězslav 

Rozhon, Vladimír Danyluk, Radek Vraný, Zlatuše Chudobová,  

Prostřední řada zleva: Ivana Ziková, Martina Zuziaková, Iveta 

Malíková, Zdena Havrdová, Karol Hanko, Václav Čámek, Jaroslav 

Živec, Marcela Vojířová, Šárka Nedvědová, Mirka Konečná, 

Marcela Kylichová, 

Dolní řada sedící zleva: Renata Šumová, Petra Heřmanovská, Marie 

Matoušová, Jiřina Pazderová, Radka Kulhánková, Vilém 

Heřmanovský, Miroslava Šumová, Kamila Škodová, Milena 

Bufáková, Hana Bičíková, Hana Stibingerová, Zdeněk Rous 

 

KUCHYNĚ 1992 
 

Stojící zleva: Franta 

Vágner, ???, Jana 

Cimrová, Vilém 

Heřmanovský, Renata 

Machová, Drahomíra 

Piksová, Marie 

Pellantová, 

Sedící zleva: ???, 

Jaroslava Krtoušová, 

???, Alžběta Pavelková, 

Alena Černá, ???,  
81 



 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
1. – 16. července 1993 

 

219 dětí, 18 oddílů, 
34 výchovných pracovníků, 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Vladimír Danyluk, ??? (Buben), Roman 

Šklíba, Vítězslav Rozhon, Pavel Drábek, Vojtěch Elman, Iveta 

Malíková, Radek Löwy, M. Klaus, Jiří Buben, Věra Bubnová, 

Marcela Kylichová, 
 

Prostřední řada sedící zleva: Milena Vidlová, Gejza Kuru, Dita 

Vobořilová, Veronika Bubnová, Šárka Nedvědová, Václav 

Čámek, Karol Hanko, Jaroslav Živec, Vladislav Andrš, 

František Pick, Radek Vraný, Stanislav Pařízek, 
 

Dolní řada sedící zleva: Eva Šumová, Hana Bičíková, Jana 

Urbánková, Miroslava Šumová, Hana Stibingerová, Milena 

Bufáková, Marie Matoušová, Renata Šumová, Petra Bufáková, 

Kamila Škodová, Zdena Havrdová 
 

82 

 

SLOUP v ČECHÁCH (1. – 16. 7. 1994) 
190 dětí, 14 oddílů, 23 výchovných pracovníků, 

 

1. řada stojící z leva: Gejza Kuru, Václav Čámek, Šárka 

Nedvědová, Radek Löwy, Josef Jalovecký, Dalibor Boucký 

2. řada stojící z leva: Libor Čermák, Vojtěch Elman, ???, Marcela 

Vojířová, Helena Stupková, Marta Pavlišová, Helena 

Vinklerová,  

3. řada sedící zleva: Bedřich Kenez, Kamila Škodová, Milena 

Bufáková, Michal Malík, ???,  

4. řada sedící zleva: Petr Vojíř, Petra Bufáková, Stanislav Pařízek, 

???, Josef Škorpil 

Ležící: Pavla Konečná, 
 

 
 

83 



 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 1995 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Josef Škorpil, zdravotnice Jirotková, 

GERMA, ??? (byl u oddílu se Standou), Láďa Grusser, Jiří 

Buben ml., Veronika Bubnová, Pavel Drábek, GERMA 
 

Prostřední řada stojící z leva: ???, ???, Bedřich Kenez, ???, 

Helena Stupková, Martina Stupková, Alžběta Pavelková, 

Helena Vinklerová, Věra Bubnová, GERMA, GERMA 
 

Dolní řada sedící zleva: Pavla Konečná, Kamila Škodová, 

zdravotnice Blanka, Gejza Kuru, Luděk Březina, Standa 

Pařízek, Libor Laube, Tomáš Pavelka, Petra Piksová 
 

Ležící: GERMA, GERMA 
 

 

+ VLASTĚJOVICE – LAZY 1995 
 

K tomu však kromě pár fotek nic nemáme 
 

84 

 

 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 1996 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: ???, ???, Ladislav Grusser, Václav 

Čámek, Karol Hanko, ???, Radek Löwy, Gejza Kuru, 

Pavel Volf, Libor Laube, František Pick,  

 

Prostřední řada sedící zleva: Pavla Konečná, Helena 

Vinklerová (Vinšová), Dana Culková, Iveta Malíková, 

Helena Stupková, Kateřina Zemenová (Udatná), Marcela 

Vojířová, Erika Trefná, ???, Pavel Drábek, Tomáš 

Pavelka, 

 

Ležící: Josef Škorpil, Stanislav Pařízek, 
 

 
 

 

 

 

 

 

85 



SLOUP v ČECHÁCH (28.6. – 15.7.1997) 
84 dětí, 7 oddílů, 15 výchovných pracovníků, 

45 dětí + 5 dospělých GERMA (české a německé děti) 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Stanislav Pařízek, Gejza Kuru, Libor Laube, 

Radek Löwy, Pavel Drábek 

Prostřední řada stojící zleva: Petra Lerchová s dcerou Lenkou, Helena 

Stupková, Kateřina Zemenová (Udatná), GERMA, GERMA, 

GERMA, GERMA, Gabriela Opatová, Petra Sýkorová, 

Dolní řada zleva: Pavla Kundrtová, Irena Krisová, Milena Bauerová, 

Markéta Brůžová, GERMA, GERMA, Irena Kosová+Kája Kos 
 

KUCHYNĚ 1997 

Horní řada stojící z leva: Šárka 

Hlaváčková, Drahuš Piksová, Jana 

Černá, Zlatka Rauschová, Zdeněk 

Ševela, Soňa Ševelová, Jindřiška 

Capiali 

Prostřední řada sedící zleva: 

Alena Žampachová, Jana 

Pflégrová, Karel Rausch, Iveta 

Gombitová, Alena Černá 

Ležící: Pavel Drábek 
 

86 

SLOUP v ČECHÁCH (1. – 16. 7. 1998) 
108 dětí, 10 oddílů, 15 výchovných pracovníků, 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Jiří Kotal, Stanislav Pařízek, Radek Löwy, 

Gejza Kuru, Karol Hanko, Pavel Drábek, Petr Vinš 

Prostřední řada stojící zleva: Veronika Čížková, Libor Laube, Kateřina 

Zemenová (Udatná), Helena Stupková, Petra Sýkorová, Andrea 

Pazderová (Durková), Pavla Kundrtová, Alena Kovrzková, 

Dolní řada sedící zleva: Gabriela Opatová, Jana Černá, Markéta 

Pařízková, Irena Kosová + malej Kos, Martina Vojtíšková, ????? 
 

KUCHYNĚ 1998 

 

Horní řada stojící z leva: 

Alena Žampachová, Drahuš 

Piksová, Petr Oudes, ???, 

Marie Komárková,  ??? 
 

Dolní řada sedící zleva: 

Pavel Drábek, Jindřiška 

Capiali, Jana Pflégrová, 

Josef Komárek 

 
87 



 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
18. 7. – 4. 8. 1999 

 

71 dětí, 6 oddílů, 14 výchovných pracovníků, 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Pavla Kundrtová, Andrea 

Pazderová (Durková), Gabriela Opatová, ??? vedoucí 

oddílu, Kateřina Zemenová (Udatná), Irena Kosová, Jitka 

Vinšová (Pitelková), Gabriela Lambertová, Jana Králová, 

 

Dolní řada klečící zleva: Aleš Chod, Stanislav Pařízek, Gejza 

Kuru + malej Kája Kos, Libor Laube, Radek Löwy 
 

 

 

 

 

 

 

 

88 

 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
27. 7. – 10. 8. 2000 

 

70 dětí, 7 oddílů, 16 výchovných pracovníků, 
 

 
 

Horní řada z leva: Stanislav Pařízek, Andrea Pazderová 

(Durková), Radek Löwy, ???? zdravotnice, Jitka 

Vinšová (Pitelková), Kateřina Rožníčková, Marcela 

Vojířová, Jana Králová, Gejza Kuru, Libor Laube 

 

Prostřední řada sedící zleva: Irena Laubová (Krisová), Mirka 

Španilerová, Irena Kosová , Helena Stupková, Pavla 

Kundrtová, 

 

Ležící: Aleš Chod, 
 
 

89 



 

SLOUP v ČECHÁCH - ZÁTIŠÍ 
1. 7. – 12. 7. 2001 

 

104 dětí, 9 oddílů, 19 výchovných pracovníků, 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Aleš Chod, Pavel Drábek, Helena 

Stupková, Pavla Kundrtová, Andrea Pazderová 

(Durková), Jitka Vinšová (Pitelková), Gabriela 

Lambertová, Monika Rusová, Irena Laubová (Krisová) 
 

Prostřední řada sedící zleva: Stanislav Pařízek, Karol Hanko, 

Radek Löwy, Gejza Kuru, Václav Čámek, 
 

Dolní řada sedící zleva: Irena Kosová + pacient z oddílu, 

Karel Schmidt, Mirka Španilerová, Milan Gaško 
 

 

 

90 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
10. 8. – 24. 8. 2002 

 

93 dětí, 7 oddílů, 14 výchovných pracovníků, 
 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Marcela Vojířová, Václav Čámek, 

Helena Stupková, Radek Löwy, Jitka Vinšová (Pitelková), 

Gejza Kuru, Aleš Chod, Karol Hanko, 

 

Dolní řada sedící zleva: Stanislav Pařízek, Gabriela 

Lambertová, Hlaváčková Šárka, Andrea Pazderová 

(Durková), Pavla Kundrtová, Irena Kosová, 
 

 

 

 

 

91 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
9. 8. – 23. 8. 2003 

 

104 dětí, 7 oddílů, 15 výchovných pracovníků, 
 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Karol Hanko, Monika Rusová, 

Gejza Kuru, Aleš Chod, Jitka Vinšová (Pitelková), Václav 

Čámek, Helena Stupková, Stanislav Pařízek, Drahomíra 

Piksová 

 

Dolní řada sedící zleva: Irena Kosová, Marcela Vojířová, 

Radek Löwy, Veronika Fundová, Hedvika Suchá, Iveta 

Malíková ml., 
 

 

 

 

92 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
10. 8. – 23. 8. 2004 

 

148 dětí, 11 oddílů, 20 výchovných pracovníků, 
 

 

 
 

Horní řada stojící z leva: Irena Kosová, Monika Brandýská, 

Monika Rusová, Jitka Vinšová (Pitelková), Václav 

Čámek, Radek Löwy, Karol Hanko, Marcela Vojířová, 

Pavla Kundrtová, Andrea Pazderová (Durková), Aleš 

Chod, 
 

Prostřední řada sedící zleva: Zuzana Bendová, Helena 

Káčeríková, Dana Horáková, Martina Benešová 

(Kočárníková), Iveta Navrátilová, Jaroslava Vitásková 

(Králová), Ilona Bayerová, Helena Stupková, 
 

Ležící: Stanislav Pařízek, Gejza Kuru,  
 

 

93 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
10. 8. – 25. 8. 2005 

 

119 dětí, 10 oddílů, 21 výchovných pracovníků, 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Dana Horáková, Martina 

Kočárníková, Irena Kosová, Marcela Vojířová, Andrea 

Durková (Pazderová), Zuzana Bendová, Helena Stupková, 

Ilona Bayerová, Helena Káčeríková, Jaroslava Králová 

(Vitásková) 
 

Prostřední řada sedící zleva: Stanislav Pařízek, Karol Hanko, 

Gejza Kuru, Aleš Chod, Radek Löwy, Václav Čámek, 

Andrea Skružná 
 

Dolní řada sedící zleva: Alice Merhautová, Andrea 

Najmanová, Iveta Navrátilová, Martina Horáčková 

(Týcová) 
 

94 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
11. 8. – 25. 8. 2006 

 

131 dětí, 10 oddílů, 19 výchovných pracovníků, 
 

 
 

1. řada stojící z leva: Jitka Pitelková (Vinšová), Helena 

Stupková, Stanislav Pařízek, Zuzana Bendová, Václav 

Čámek, Dana Horáková, Radek Löwy, Jaroslava Králová 

(Vitásková) 
 

2. řada sedící zleva: Irena Kosová, Martina Týcová, Tereza 

Kolbabová, Šárka Málková 
 

3. řada sedící zleva: Monika Rusová, Martina Kočárníková, 

Marcela Vojířová, Helena Stárková, Andrea Týcová 
 

Ležící: Pavel Drábek, Gejza Kuru 
 

 

95 



 

VLASTĚJOVICE – RS RADOST 
11. 8. – 25. 8. 2007 

 

141 dětí, 11 oddílů, 20 výchovných pracovníků, 
 

 
 

1. horní řada stojící z leva: Martina Týcová, Andrea Durková 

(Pazderová), Jitka Pitelková (Vinšová), Helena Stupková, 

Jaroslava Králová (Vitásková)  

2. řada stojící z leva: Vlastislav Víšek, Václav Čámek, Gejza 

Kuru, Aleš Chod, Radek Löwy, Stanislav Pařízek, 

3. řada sedící zleva: Ilona Bayerová, Tereza Kolbabová, Martina 

Kočárníková, Marcela Vojířová, Zuzana Bendová, 

4. řada sedící zleva: Jana Záklasníková, Irena Kosová, 
 

96 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
9. 8. – 22. 8. 2008 

 

130 dětí, 9 oddílů, 15 výchovných pracovníků, 
 

 
 

Horní řada stojící z leva: Stanislav Pařízek, Václav Čámek, 

Vlastislav Víšek, Helena Stupková, Radek Löwy, Monika 

Rusová, Marcela Vojířová, Jitka Pitelková (Vinšová), 

Irena Kosová, Gejza Kuru, Andrea Mokrišová, 
 

Dolní řada sedící zleva: Karol Hanko, Jana Záklasníková, 

Aleš Chod, Andrea Durková (Pazderová), Martina 

Týcová, Zuzana Bendová, Markéta Bauerová 
 

 

 

 

97 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV (8. – 21. 8. 2009) 
 

133 dětí, 10 oddílů, 20 výchovných pracovníků 
 

 

1. horní řada stojící z leva: Václav Čámek, Radek Löwy, 

Andrea Týcová, Martina Týcová, Jitka Pitelková (Vinšová), 

Gejza Kuru,  
2. řada stojící z leva: Stanislav Pařízek, Aleš Chod, Zuzana 

Bílá, Andrea Mokrišová, Ilona Bayerová, Vlastislav Víšek, 

3. řada sedící zleva: Zuzana Bendová, Dana Francová, Martina 

Kočárníková, Marcela Vojířová, Irena Kosová, Monika 

Rusová, 

Ležící: Jana Záklasníková, Linda Kršková 
 

98 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV (7. – 20. 8. 2010) 
 

105 dětí, 8 oddílů, 17 výchovných pracovníků 
 

 
 

1. horní řada stojící z leva: Irena Kosová, Jitka Pitelková 

(Vinšová), Lenka Kocíková, Jana Záklasníková, Zuzana 

Bendová 

2. řada stojící z leva: Václav Čámek, Radek Löwy, Vlastislav 

Víšek, Stanislav Pařízek, Marcela Vojířová 

3. řada sedící zleva: Marta Vykusová, Monika Rusová, Martina 

Týcová, Gejza Kuru, Veronika Henychová, Helena 

Stupková 

Ležící: Antonín Chrudimský 
 

99 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
6. 8. – 19 8. 2011 

 

132 dětí, 11 oddílů, 22 výchovných pracovníků 
 

 
 

1. horní řada stojící z leva: Radka Drbalová, Vlastislav 

Víšek, Aleš Chod, Radek Löwy, Martina Týcová, Andrea 

Durková (Pazderová), Václav Čámek, Stanislav Pařízek, 
 

2. řada stojící z leva: Daniela Hanušová, Ilona Bayerová, 

Veronika Henychová, Markéta Šrumová, Denisa 

Doležalová, Helena Stupková, Marta Vykusová, Marcela 

Vojířová 
 

3. řada sedící zleva: Alena Nováková, Zuzana Bendová, 

Veronika Rusová, Monika Rusová, Gejza Kuru 
 

100 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
4. 8. – 17. 8. 2012 

 

103 dětí, 8 oddílů, 18 výchovných pracovníků, 
 

 
 

1. horní řada na palisádě: Lucie Svobodová, Michal Beran, 

Martina Týcová 
 

2. řada stojící z leva: Stanislav pařízek, Markéta Šrumová, 

Gejza Kuru, Jitka Pitelková, Radek Löwy, Naděžda 

Lukešová, Václav Čámek, Helena Stupková, Ilona 

Bílková 
 

3. řada sedící zleva: Marcela Vojířová, Irena Kosová, 

Veronika Henychová, Veronika Rusová, Květa Veselá 
 

101 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
27. 7. – 9. 8. 2014 

 

80 dětí, 6 oddílů, 17 výchovných pracovníků 
 

 
 

1. horní řada stojící z leva: Václav Čámek, Jitka Pitelková 

(host), Vlastislav Víšek, Radek Löwy 
 

2. řada stojící z leva: Lenka Matzkeová, Ilona Bílková, 

Veronika Henychová, Gejza Kuru, Stanislav Pařízek, 

Andrea Durková (Pazderová), Marcela Vojířová, Marcela 

Matzkeová 
 

3. řada sedící zleva: Markéta Šrumová, Květoslava Veselá, 

Lucie Svobodová, Veronika Rusová, Naděžda Lukešová, 

Martina Týcová 
 

102 

 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
26. 7. – 8. 8. 2014 

 

97 dětí, 7 oddílů, 18 výchovných pracovníků, 
 

 
 

1. horní řada stojící zleva: Vlastislav Víšek, Alena Laubeová, 

Václav Čámek, Helena Stupková, Ilona Bílková, Zdeněk 

Matzke, Květoslava Veselá, Radek Löwy, Stanislav 

Pařízek, 
 

2. řada stojící zleva: Martina Týcová, Naděžda Lukešová, 

Lucie Svobodová, Veronika Rusová, Gejza Kuru, 

Veronika Henychová, Michaela Vokálková, Markéta 

Šrumová,  
 

3. řada sedící zleva: Marcela Matzkeová , Lenka Matzkeová, 
 

 

103 



 

ZÁMEČEK ROŽELOV 
1. 8. – 14. 8. 2015 

 

98 dětí, 7 oddílů, 18 výchovných pracovníků 
 

 
 

1. horní řada stojící zleva: Marcela Matzkeová, Martina 

Týcová, Stanislav Pařízek, Vlastislav Víšek, Marcela 

Vojířová, Václav Čámek, Helena Stupková, Radek Löwy, 

Petra Slezáková, Ilona Bílková, Květoslava Veselá, Radka 

Hlásníková, Zdeněk Matzke, Lenka Matzkeová, 

 

2. řada sedící zleva: Lukáš Kušička, Gejza Kuru, Veronika 

Henychová, Naděžda Lukešová, Veronika Rusová, Lucie 

Svobodová, Alena Laubeová, Filip Ruso 

 

3. řada ležící zleva: Jindřich Fedák 
 

 

104 

 

CHŘIBSKÁ, RS U JASANU 
18. 7. – 4. 8. 2016 

 

136 dětí, 10 oddílů, 25 výchovných pracovníků, 
 

 
 

1. horní řada stojící zleva: Filip Ruso, Tomáš Stránský, Pavla 

Kodešová, Veronika Rusová, Lucie Svobodová, Veronika 

Henychová, Andrea Durková (Pazderová) 
 

2. řada stojící zleva: Květoslava Veselá, Marcela Vojířová, 

Jindřich Fedák, Stanislav Pařízek, Markéta Šrumová, 

Zuzana Košťálová, Václav Čámek, Helena Stupková, 

Vlastislav Víšek, Radek Löwy,  
 

3. řada sedící zleva: Martina Týcová, Alena Laubeová, Ilona 

Bílková, Radka Hlásníková, Lenka Matzkeová, 
 

4. řada sedící na zemi zleva: Gejza Kuru, Naděžda Lukešová, 
 

105 



 

Ti, kteří přežili 
 

 

 

 

 

Marcela 

 

Vojířová 

 

 

 

 

 

 

Václav 

 

Čámek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek 

 

Löwy 

 

 
 
 

106 

 

 
 

www.suvaci.cz 
 

 
 

 

 

30 LET SŮVÁCKÝCH TÁBORŮ 
Určeno pro vnitřní potřebu dospěláckých účastníků 

Sůváckých táborů v letech 1987 - 2016  

Sloup v Čechách-Zátiší, Vlastějovice, Roželov, Chřibská 
 

Zpracoval: 


